

## Centrul de gazduire ?i orientare pentru persoanele fara domiciliu stabil

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Achizi?oanarea lucrarilor de schimbare a tamplariei pentru anul 2022

Valoarea de deviz 53 934,87 Lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari</b>				
1	RpCO56A	Demontarea pe retelui din lemn	m2	3,99	22,72 22,72	90,64 90,64
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre, .)	m2	10,98	22,70 22,70	249,24 249,24
3	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	0,45	193,02 193,02	86,86 86,86
4	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	0,45	23,98 23,98	10,79 10,79
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,45	226,67 0,00	102,00 0,00
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>539,53 437,53</b>
		<b>2. Timplarie</b>				
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi inclusiv plasa antiinsecte	m2	10,98	1 955,32 39,41	21 469,44 432,68
7	CK26A	Ancadramente la ferestre din mase plastice,	m	11,00	347,44 19,42	3 821,83 213,65

1	2	3	4	5	6	7
8	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi Perete dedpartitor din pv cu usa si fereastră pentru mincare	m2	3,99	1 690,75 59,36	6 746,10 236,84
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l300mm	m	23,95	133,18 21,58	3 189,70 516,84
10	CK23A	Panou informativ din pvc 40*60cm	m2	0,24	1 996,29 49,46	479,11 11,87
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>35 706,18 1 411,88</b>

		Прямые затраты	Lei	36 245,71
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	443,86
		Transportarea materialelor	1,00 %	342,42
		Total	100,00 +	37 031,99
		Cheltuieli de regie	14,50 %	5 369,64
		Total	100,00 +	42 401,63
		Beneficul de deviz	6,00 %	2 544,10
		Total	100,00 +	44 945,73
		TVA	20,00 %	8 989,14
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>53 934,87 1 849,41</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrul de gazduire ?i orientare  
pentru persoanele fara domiciliu  
stabil**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Achizi?oanarea lucrarilor de schimbare a tamplariei pentru anul 2022**

**Valoarea de deviz 53 934,87 Lei**

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,64	53,95	627,98
2.	7422010060100	Timplar	h-om	13,89	53,95	749,37
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,81	53,95	97,65
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,79	53,95	204,47
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,15	53,95	169,94
<b>Total manopera</b>						<b>1 849,41</b>

**Materiale:**

1.	20301122938150	panou informativ din pvc 40*60cm	m2	0,24	1 850,00	444,00
2.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	10,98	1 850,00	20 313,00
3.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	3,99	1 600,00	6 384,00
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,17	98,00	604,66
5.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,16	95,00	205,20
6.	25211066718392	Ancadramente pentru ferestre	m	11,22	320,00	3 590,40
7.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,53	2,50	16,32
8.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	23,95	110,00	2 634,50
9.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	198,01	0,20	39,60
10.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,62	1,00	10,62
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>34 242,30</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,65	80,00	52,00
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,12	850,00	102,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>154,00</b>

Прямые затраты	Lei	36 245,71
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	443,86
Transportarea materialelor	1,00 %	342,42
Total	100,00 +	37 031,99
Cheltuieli de regie	14,50 %	5 369,64
Total	100,00 +	42 401,63
Beneficul de deviz	6,00 %	2 544,10

Total	100,00 +	44 945,73
TVA	20,00 %	8 989,14
<b>Total deviz:</b>		<b>53 934,87</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Centrul de gazduire ?i orientare pentru Investitor**  
**persoanele fara domiciliu stabil**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari</b>				
1	RpCO56A	Demontarea pe retelui din lemn	m2			22,72
						22,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,95	11,36
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre, .)	m2			22,70
						22,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,95	11,35
3	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			193,02
						193,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	53,95	193,02
4	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			23,98
						23,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	53,95	23,98
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			226,67
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	850,00	226,67
		<b>2. Timplarie</b>				
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi inclusiv plasa antiinsecte	m2			1 955,32
						39,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	53,95	35,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	53,95	3,78
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	98,00	46,05
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	95,00	15,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
7	CK26A	Ancadramente la ferestre din mase plastice,	m			347,44
						19,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,32
	25211066718392	Ancadramente pentru ferestre	m	1,0000	320,00	326,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
8	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi Perete dedpartitor din pv cu usa si fereastra pentru mincare	m2			1 690,75
						59,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	53,95	56,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	98,00	20,63
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	95,00	6,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 1300mm	m			133,18
						21,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,95	17,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,32
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
10	CK23A	Panou informativ din pvc 40*60cm	m2			1 996,29
						49,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	53,95	44,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	53,95	4,50
	20301122938150	panou informativ din pvc 40*60cm	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,21
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	98,00	69,42
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	95,00	23,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,46
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	0,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.